МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 30 октября 2009 г.  № 15158
	17 сентября 2009 г.

	№ 337

Об утверждении перечней направлений подготовки высшего профессионального образования
     В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 22 августа 1996 г. № 125-ФЗ «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 35, ст. 4135; 2007, № 49, ст. 6070), пунктом 5.2.2. Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. № 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 25, ст. 2562; 2005, № 15, ст. 1350; 2006, № 18, ст. 2007; 2008, № 25, ст. 2990; № 34, ст. 3938; № 48,ст. 5619; 2009, №3, ст. 378; № 14, ст. 1662 ),

     приказываю:

     1. Утвердить:
     перечень направлений подготовки высшего профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) «бакалавр» (приложение № 1);
     перечень направлений подготовки высшего профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) «магистр» (приложение № 2).
     2. Установить, что перечни, указанные в пункте 1 настоящего приказа, применяются при реализации образовательных программ высшего профессионального образования соответствующего уровня.
     3. Департаменту государственной политики в образовании (Реморенко И.М.) обеспечивать внесение изменений в перечни, указанные в пункте 1 настоящего приказа, после принятия решения Министерством образования и науки Российской Федерации об утверждении федерального государственного образовательного стандарта по соответствующему направлению подготовки высшего профессионального образования.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Российской Федерации Калину И.И.

	Заместитель Министра
	В. Миклушевский